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خبر

فریده خسروی  مشاغل 
و کــســب وکــارهــای خــانــگــی از 
مهم ترین زمینه های مشارکت 
مــردم در امــر تولید اســت که با 
توجه بــه شعار ســال »جهش 
تولید با مشارکت مردم« نیاز به توجه ویژه ای دارند تا 
با تلاش برای رفع مشکلات این حوزه شاهد جهش 

چشمگیر در این زمینه باشیم.
این روزها که با هفته کار و کارگر همزمان شده، اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی بازارچه  
موقتی برای عرضه محصولات کسب وکارهای خانگی 
در ورودی مجموعه ورزشی کارگران مشهد راه اندازی 
کرده است. در راستای بررسی مسائل و مشکلات این 

مشاغل سری به این بازارچه می زنم. 
در این بازارچه کارآفرینی مشاغل خانگی با وجود 
مــحــدودیــت فــضــا، مــحــصــولات متنوعی عرضه 
می شود و بیشتر این محصولات که شامل پوشاک، 
محصولات چوبی و سنگی، منسوجات خانگی، 
سبدهای پلیمری، انواع خوراکی ها و عطرهای طبیعی 
اســت، توسط بانوان یا به صــورت خانوادگی تولید 

می شوند.

گلایه از استقبال نکردن مردم از بازارچه کارآفرینی ◾
مشاغل خانگی

در ابــتــدا بــا خــاتــون زارعـــی کــه مهم ترین محصول 
غرفه اش عسل طبیعی است، وارد گفت وگو می شوم. 
او می گوید: همسرم در روستای فریزی در نزدیکی 
گلبهار کندودار است و به صورت تخصصی عسل 
گون تولید می کند و تمام ملزومات کندو از ژل رویال تا 

گرده گل را نیز عرضه می کنیم.
زارعی بیان می کند: عرضه و تقاضا باید به یک اندازه 
باشد و وقتی نیاز مشتری را در نظر می گیرم، باید 
مشتری هم حضور داشته باشد؛ اما متأسفانه تاکنون 

استقبال خوبی از این بازارچه صورت نگرفته است.

مجوزی که مکان می خواهد و مکانی که پول نیاز دارد◾
به غرفه دیگری سر می زنم که در آن انواع ادویه ، ارده، 
رب خانگی و دیگر محصولات توسط فرزانه ادیبیان 

عرضه می شود.
او درباره شغل خانگی اش می گوید: محصولاتی مانند 
ترشیجات، ادویه ، رب گوجه و انار، سرکه سیب و گلاب 
را با کمک مادرم در طبقه سوم منزلمان تولید می کنم.
ادیبیان با بیان اینکه دایــره محصولاتمان را زیاد 
کرده ایم، به همین دلیل اکنون مشکل مکان برای تولید 
داریم، عنوان می کند: مجوز مشاغل خانگی تنها برای 
تولید دو یا سه مورد اجازه می دهد؛ اما به دلیل اینکه 
محصولات بیشتری تولید می کنیم و برای هر کدام 
باید مکان جداگانه ای داشته باشیم، به اداره بهداشت 
مراجعه کردم. گفتند مکان همه موارد تولیدی باید 
تفکیک شده باشد؛ یعنی حتی مکان بسته بندی 
کشمش باید از حبوبات جدا باشد و کلی محدودیت 
برای ما ایجاد کرده اند. به عنوان مثال برای تولید رب 
گوجه فرنگی و ترشیجات، اداره بهداشت گفته  باید 
در محیط 2هزار متری تولید شود و اصلاً رب خانگی 

تعریفی ندارد.
او ادامه می دهد: اگر بخواهیم کارگاه حرفه ای تأسیس 

کنیم، مکان و سرمایه زیادی می خواهد که توان ایجاد 
آن را نداریم. با وجود این  تا زمانی که مجوزهای لازم 
را دریافت نکنیم، نمی توانیم وام بگیریم. با بودجه 
اندکی هم که داریــم، امکان فراهم کردن زمینه های 

دریافت مجوز وجود ندارد.
ادیبیان در پاسخ به این پرسش که از چه راه هایی 
محصولات خــود را می فروشد، می گوید: در حال 
حاضر از طریق شبکه های اجتماعی محصولاتمان را 
می فروشیم و تا چند وقت دیگر سایت نیز راه اندازی 

می کنیم.
آرش طارقی هم که به نمایندگی از خــانــواده  پنج 
نفره اش محصولاتی همچون پاستیل، لواشک و 
شیرینی را  در این بازارچه می فروشد، مشکل اصلی 
را نداشتن بودجه لازم برای فراهم کردن امکانات مورد 
نیاز دریافت مجوزهای لازم از اداره بهداشت عنوان 

می کند.
به نظر می رسد مشکل اصلی در زمینه مشاغل 
خانگی که مواد خوراکی تولید می کنند، قواعد و قوانین 
کلی بهداشتی است که در آن تعریفی از مشاغل 
خانگی وجــود نــدارد و قانون گذاران باید در این باره 
قوانین جدیدی وضع کنند. نکته دیگر اینکه فراهم 
کردن امکانات در حد استانداردهای موجود بهداشت 
محیط نیازمند بودجه زیاد است و از توان افرادی که با 
امکانات اندک و در منزل خود محصولات خوراکی را 

تولید می کنند، برنمی آید.

برگزاری چهارمین بازارچه کارآفرینی مشاغل خانگی ◾
در سال جدید

برای اطلاع از کم وکیف و جزئیات دیگر این بازارچه با 
نادیا افضلی، مسئول برگزارکننده بازارچه کارآفرینی 
مشاغل خانگی گفت وگویی انجام می دهم. او با بیان 
اینکه بیشتر بازارچه های ما به صورت خانوادگی برگزار 
می شود، می گوید: خانم های حاضر در این بازارچه 
کارآفرین، تولیدکننده، سرپرست خانوار، زیر پوشش 
کمیته امــداد و بهزیستی هستند. در این بازارچه 
هنرهای زیــادی عرضه شــده؛ اما تا این لحظه هیچ 
حمایت شایسته ای حتی برای اطلاع رسانی برگزاری 

این رویداد از سوی مسئولان صورت نگرفته است.
افضلی می افزاید: منسوجات خانگی که در این 
بازارچه عرضه شده، در یک کارگاه در محله سیدی 
بــرای ۴۰ خانم به  صــورت مستقیم و غیرمستقیم 

اشتغال ایجاد کرده است.

مسئول برگزارکننده بــازارچــه کارآفرینی مشاغل 
خانگی ادامه می دهد: کارگاه سبدبافی پلیمری نیز 
توسط ۳۰ نفر از زندانیان نیشابور و خانواده های آن ها 
ایجاد شده که تنها راه فروش آن ها نیز همین بازارچه ها 
در مشهد و سایر شهرستان هاست. کارگاه های 
سنگ های معدنی نیز که در این بازارچه دو غرفه دارند، 
همه کارها توسط بانوان ساخته می شود و تنها راه 

فروش آن ها نیز همین بازارچه هاست.
او درباره محصولات چوبی که در ابتدای بازارچه وجود 
دارد نیز بیان می کند: این محصولات توسط هفت نفر 
از افراد زیر پوشش بهزیستی ساخته می شود که ما 
در این بازارچه غرفه را به  صورت رایگان در اختیارشان 

قرار می دهیم.
افضلی می افزاید: در کارگاه سنگ که وسایل تزئینی 
خانگی را تولید می کنند نیز هفت نفر مشغول به کار 
هستند. این کار جدید را پنج ماه است شروع کرده اند و 
در این بازارچه که تنها راه فروش محصولاتشان است، 

آن ها را با کیفیت و قیمت منصفانه عرضه می کنند.
مسئول برگزارکننده بازارچه کارآفرینی مشاغل 
خانگی بــا بیان اینکه ســال گذشته ۱۵ بــازارچــه 
کارآفرینی مشاغل خانگی را برگزار کردیم و در سال 
جاری نیز این چهارمین بازارچه ای است که برگزار 
شده، می گوید: برای سال جاری برنامه های دیگری 
هم داریــم به این شرط که مسئولان در سازمان 
میادین شهرداری مشهد مجوزها را صادر کنند؛ 
چرا که هم اکنون موقعیت های خیلی بهتری در 
شهر داریــم؛ اما مجوز برگزاری بــرای این بازارچه 

را ندادند.
ــه ایــنــکــه بـــرای دریــافــت مــجــوزهــای  ــاره ب ــا اشــ او ب
برگزاری این بازارچه ها باید هفت خان را طی کنیم 
کــه ایــن مسیر کــار را سخت می کند، می افزاید: 
خانم خوش نسب، معاون امور بانوان استانداری 
و آقای منصوریان، عضو شــورای شهر با ما بسیار 
همراه هستند و برای برپایی بازارچه ها و دریافت 
مجوزهای مشاغل خانگی کمک کرده اند؛ اما برخی 
از مسئولان شهری به ما در اطلاع رسانی رویدادها 

کمک نمی کنند و به ما اهمیتی نمی دهند.
افــضــلــی تــأکــیــد مــی کــنــد: کــــاری کـــه مـــا انــجــام 
می دهیم، اقتصادی نیست بلکه کاری فرهنگی 
- اجتماعی اســـت؛ چــرا کــه در مــیــان شاغلان 
کــســب وکــارهــای خانگی مــوجــود، خــانــواده هــای 
ــیــان و  ــدان آســیــب دیــده مــانــنــد خــانــواده هــای زن

بهبودیافتگان از اعتیاد نیز وجود دارند و این افراد 
ــد، بیرون  را از میان این همه معضلاتی که دارن

می آوریم و به آن ها منزلت اجتماعی می دهیم.

شهرداری اجــازه نصب بنرهای تبلیغ بازارچه ◾
را نداد

مسئول برگزارکننده بازارچه کارآفرینی مشاغل 
خانگی می گوید: برای هر غرفه ای که در اختیار 
تولیدکنندگان مشاغل خانگی قــرار می دهیم، 
تنها ۷۷ هزار تومان دریافت می کنیم که این مبلغ 
هزینه میز و سازه است. هیچ بودجه ای از جایی 
نمی خواهیم فقط درخواست ما فضای کوچکی 

از خیابان های شهر است.
او ادامه می دهد: برای تبلیغات شهری بنرها را 
تهیه کردیم؛ اما شهرداری اجازه نصب به ما نداده 
و تنها از طریق تبلیغات مویرگی که انجام داده ایم، 

بازدیدکنندگان می آیند.
افضلی اظهار می کند: بانوانی که به این بازارچه 
آمده اند، می خواهند محصولاتشان را عرضه و 
درآمدی کسب کنند؛ اما به دلیل نبود تبلیغات 
شهری، استقبالی از این بازارچه انجام نمی شود.
مسئول برگزارکننده بازارچه کارآفرینی مشاغل 
خانگی عنوان می کند: با توجه به شعار سال که 
»جهش تولید با مشارکت مــردم« اســت، ما به 
عنوان مردم پای کار آمده ایم؛ اما مسئولان تنها 
برای افتتاحیه آمدند و برای تبلیغات شهری و 
جانمایی درست این بازارچه هیچ حمایتی از این 
تولیدات مردمی صورت نگرفته است. اینکه در 
سطح شهر بنر بزنند »روز کارگر مبارک« دردی از 
کارگران دوا نمی کند؛ بلکه باید به صورت عملی 

از آن ها حمایت کنند.
او متذکر می شود: کسانی که در این بازارچه ها غرفه 
می زنند شاید تمام سرمایه  شان ۵ یا ۷ میلیون تومان 
باشد و با این سرمایه نمی توانند مغازه اجاره کنند؛ 
اما می توانند با حضور در این بازارچه ها و معرفی 
محصولاتشان در سال های آینده به این توانایی 
برسند که مغازه اجاره کنند، کارگاه بزنند و خودکفا 

شوند؛ اما شروع کار باید از همین بازارچه ها باشد.
ــازارچــه از ۳ تــا ۱۷  ــن ب افضلی بــا بــیــان اینکه ای
اردیبهشت با حضور ۵۰ غرفه برگزار می شود، 
می گوید: بــرای هر بــازارچــه افــزون بر ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
ــم که  ــ درخـــواســـت از ســـوی کــســب وکــارهــا داری
متأسفانه به دلیل محدودیت فضا تقريباً در 
هر بازارچه می توانیم ۴۰ تا ۵۰نفر از این عزیزان را 
پذیرش کنیم و غرفه در اختیارشان قرار دهیم. به 
همین دلیل سعی کرده ایم این موضوع را دوره ای 
کرده و روزهای برگزاری را میان افراد تقسیم کنیم 
تا همه از این موقعیت استفاده کنند و به معرفی 

و فروش محصولاتشان بپردازند.
به نظر می رسد پس از گذشت یک ماه و ۱۰ روز 
از شروع سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 
هنوز اقــدام جــدی از ســوی مسئولان شهری در 
راســتــای عمل به شعار ســال و حمایت جــدی و 
مؤثر از سرمایه های مردمی که برای افزایش تولید 
به صحنه آمده اند، صورت نگرفته و همچنان به 

چاپ بنر در سطح شهر اکتفا کرده اند.

بررسی میدانی بازارچه کارآفرینی مشاغل خانگی در هفته کار و کارگر

مردم پای کار تولید آمده اند؛ اما خبری از مسئولان نیست

خبرخبر

کشور تبدیل به یک کارگاه ساخت مسکن شده است
 استاندار خراسان رضوی و معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
وزارت راه و شهرسازی در محل دفتر استاندار با یکدیگر دیدار و 

گفت وگو کردند.
محمدعلی زهره ای گفت: کشور با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 

تبدیل به یک کارگاه ساخت مسکن شده است.
وی افزود: روند کار طرح نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی به 

خصوص با رویکرد گروه ساخت از شتاب مطلوبی برخوردار است، 
رضایت بخش به کار خود ادامه می دهد و به زودی در استان شاهد 

افتتاح و بهره برداری از پروژه ها هستیم.
استاندار خراسان رضوی نیز با اشــاره به اشــراف تیم اعزامی از 
سوی وزارت راه و شهرسازی، گفت: هیچ  مشکلی برای رفع موانع 
و تنگناها در استان وجود ندارد که با راهبری و مدیریت قابل حل 

نباشد. کافی است راهکارها احصا و عملیاتی شود.
یعقوبعلی نظری با استناد به آمار و ارقام، وضعیت راه های استان 
را بسیار مهم ارزیابی و با اشاره به سه مبدأ ترانزیتی کشور و حجم 
ترافیک حاصل از زائــران حرم مطهر حضرت رضــا)ع(، ترافیک 

راه ها و آزادراه های استان را چهار برابر ظرفیت موجود اعلام کرد.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، وحید داعی نیز بیان 

کرد: اعلام آمادگی می کنیم شبانه روز برای تحقق برنامه ها و رفع 
مشکلات تلاش کنیم. نهضت ملی مسکن خراسان رضوی در 
بخش تأمین زمین رتبه نخست، تعداد قراردادهای آماده سازی 
سایت ها رتبه نخست، تعداد پروانه های نوسازی در بافت فرسوده 
و ناکارآمد رتبه دوم و واگـــذاری زمین در بخش روستایی رتبه 

نخست کشور را دارا بوده است.

انتصاب

سرپرست 
جدید شرکت 
 سامان

 بازار رضوی 
منصوب شد

رئیس بنیاد بهره وری 
موقوفات آستان قدس 
رضوی با صدور حکمی 
»علیرضا حسن پور« 
را به عنوان سرپرست 
جدید شرکت سامان 
بازار رضوی منصوب 
کرد.
به گزارش آستان نیوز، در 
بخشی از حکم انتصاب 
علیرضا حسن پور 
آمده است: »انتظار 
است با برنامه ریزی 
منسجم و هماهنگی 
با سایر اعضای هیئت 
مدیره، همسو با 
سیاست ها و تکالیف 
ابلاغی بنیاد بهره وری 
موقوفات آستان قدس 
رضوی، در چارچوب 
مفاد اساسنامه 
شرکت، قانون تجارت 
و سیاست ها و 
تکالیف بالادستی و 
مجمع، با بهره گیری 
از تمامی امکانات و 
سرمایه گذاری های به 
عمل آمده، در راستای 
تحولی بنیادین برای 
افزایش بهره وری منابع 
و رشد و تعالی مجموعه 
اقدام کنید«.

اقتصاد
   میزبانی غرفه خراسان رضوی از 

 هیئت های تجاری کشورهای خارجی در 
نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ 

مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خراسان رضوی گفت: غرفه خراسان 

رضوی در روز نخست نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ 
میزبان چند هیئت تجاری دولتی و اقتصادی از 

کشورهای خارجی بود.
هادی توانا در حاشیه برگزاری نخستین روز 

نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ اظهار کرد: حضور 

چندین هیئت تجاری دولتی و اقتصادی از کشورهای 
افغانستان، چین و سیرالئون برای غرفه استان یک 

روز پرکار را رقم زد. مذاکرات و تفاهم روی بسیاری 
از حوزه ها مانند معادن، کشاورزی، صنایع غذایی و 

تجارت میان کشورها و همچنین هماهنگی برای 

پیگیری های بعدی از اهم رویدادهایی بود که رقم 
خورد.

وی تأکید کرد: ترافیک حضور هیئت های خارجی 
و داخلی نشانگر وجود ظرفیت های بسیار عالی 

خراسان رضوی در حوزه های اقتصادی است.

حل مسائل اقتصادی پنج استان 
شرقی در یک دبیرخانه مشترک

طاهره فجر داودلی   یکی از موضوعات مطرح شده 
در نخستین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی ســال جــاری که اواخــر فــروردیــن برگزار شد، 
موضوع تشکیل و حضور خراسان رضــوی در شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی شرق کشور و فواید 
آن برای استان بود که مورد تأیید استاندار خراسان رضوی 

قرار گرفت.
ــورای گفت وگوی دولـــت و بخش  رئیس دبیرخانه شـ
خصوصی خــراســان رضــوی ضمن بیان ایــن موضوع 
گفت: با توجه به محدودیت زمانی در جلسات شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مرکزی در تهران 
که با حضور وزیر اقتصاد به صورت یک بار در ماه برگزار 
می شود، طرح و حل مسائل همه شوراهای گفت وگوی 
استان ها زمانبر اســت. بنابراین یکی از راهکارها طرح 
مسائل مشترک استان ها با هم و تصمیم گیری  برای 

حل آن هاست.
علی اکبر لبافی ادامــه داد: اواخــر سال ۱۴۰۱ دبیرخانه 
شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 
رضــوی، به شــورای مــرکــزی، تشکیل دبیرخانه شــورای 
گفت وگوی شرق کشور را پیشنهاد کرد که مورد استقبال 
قرار گرفت و تشکیل نخستین شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی شرق کشور به دبیرخانه خراسان رضوی 
تفویض و در اجرای مکاتبات و اجازه صادر شده خراسان 
رضوی مورد سنجش برای استان های شرق کشور قرار 
گرفت که تاکنون حدود 6 جلسه مشترک اثرگذار این 
منطقه توسط دبیرخانه ها برگزار شده و تهران هم در 

جریان برگزاری روند این جلسات بوده است.
ــاره بــه ویــژگــی هــای مشترک پنج استان  وی ضمن اشـ
شرق کشور تصریح کرد: وجه مشترک مسائل توسعه 
استان های شرق کشور زیاد است و حل یک موضوع آن ها 
بر استان های دیگر اثر دارد. به عنوان مثال اگر مسائل 
گمرک ماهیرود در خراسان جنوبی حل و فصل شود، به 
تبع آن بر حل امور گمرک دوغارون در خراسان رضوی هم 
مؤثر است و به نوعی هدف از تشکیل شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی شرق تسریع در بررسی، تجمیع 

و رفع مشکلات اقتصادی این استان هاست.
لبافی در ادامه توضیح داد: درصد توسعه و پیشرفت در 
استان های شرقی در یک اندازه و به نسبت سایر نقاط 
کشور پایین اســت. به عنوان مثال با وجــود اینکه این 
استان ها در زمینه تجارت خارجی نقش اساسی دارند؛ 
اما درصد بهره مندی آن ها از بزرگراه ها و آزاد راه ها نسبت 
به بقیه مناطق کشور به ویژه غرب چه از نظر کیفیت و 
چه از نظر کمیت بسیار متفاوت و پایین به شمار می رود.

ــورای گفت وگوی دولـــت و بخش  رئیس دبیرخانه شـ
خصوصی خراسان رضوی در خصوص نحوه برگزاری 
جلسات این دبیرخانه نوپا تصریح کرد: دبیرخانه شرق 
کشور به صورت دوره ای در پنج استان تشکیل می شود. 
به عبارتی دیگر هر سال یکی از این پنج استان مسئولیت 
دبیرخانه مــرکــزی شـــورای گفت وگوی دولــت و بخش 
خصوصی شرق کشور را عهده دار خواهد شد و تعداد 
جلسات این شورا دو مرتبه در سال با حضور استانداران 

این پنج استان است.  
لبافی جلسات مشترک میان اســتــانــداران و رؤســای 
اتاق های بازرگانی استان های سیستان و بلوچستان، 
گلستان، خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی را هر 6ماه 
یک بار اعلام کرد و گفت: این جلسات به عنوان جلسات 
اصلی برگزار می شود و جلسات دبیرخانه ها متناسب 
با موضوع مشترک استان ها به صورت مجازی تشکیل 

خواهد شد.
وی افزود: در ادامه و پس از طرح موضوع تشکیل شورای 
گــفــت وگــوی دولـــت و بخش خصوصی شــرق کشور، 
دبیرخانه مرکزی نوشتن دستورالعمل کشوری را خواستار 
شــد و دبیرخانه شـــورای گــفــت و گــوی دولـــت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی ضمن نوشتن دستورالعمل 
و بنا به نظر دبیرخانه مرکزی آن را به سایر استان ها طی 
یک جلسه ویدئوکنفرانسی معرفی کرد که در نهایت 
با استقبال برخی از آن ها مواجه شد؛ اما به دلیل اینکه 
بعضی از استان های دیگر ملاحظاتی در مورد تشکیل 
شوراهای گفت وگوی منطقه ای داشتند، در سطح کشور 

محقق نشد.
لبافی تصریح کرد: موافقت استان ها برای تشکیل قطعی 
این دبیرخانه وجود دارد و تنها امضای توافق نامه رسمی 
آن مانده که این توافق نامه یا در نمایشگاه اکسپو تهران 
به امضای استانداران و رؤســای اتاق های بازرگانی پنج 
استان شرقی خواهد رسید یا در نخستین جلسه شورای 
گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی که به میزبانی 
خراسان رضوی و در مشهد برگزار خواهد شد، این توافق 

رسمی به امضا می رسد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مهم ترین فایده تشکیل این 
دبیرخانه ایجاد اتفاق نظر برای توسعه در شرق است؛ 
موضوع مهمی که اگر به صورت همزمان توسط دولت و 
بخش خصوصی و در پنج استان شرقی دنبال شود، در 

سال های آینده شاهد اثرگذاری آن خواهیم بود.
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 فجر داودلی فرماندار مشهد 
ــا انــشــعــابــات و  گــفــت: بــرخــورد ب
برداشت های غیرمجاز آب به ویژه 
در بالادست سدها در دستور کار 
تمام دستگاه های اجرایی و مرتبط در شهرستان 

باشد.
محسن داوری در دومین جلسه قــرارگــاه آب 
ســال جــاری شهرستان مشهد کــه صبح روز 
گذشته در محل شرکت آب و فاضلاب برگزار 
شد، عنوان کرد: بالادست سدها مهم است و 
باید مدیریت شود و این تکلیف شرعی و قانونی 
مسئولان اجرایی به شمار می آید. بنابراین لازم 
است برخورد با انشعابات غیرمجاز آب به ویژه در 
بالادست سدها در دستور کار تمام دستگاه های 

اجرایی و مرتبط در شهرستان باشد.
وی در ادامــه افــزود: تأمین آب شهر مشهد از 
اولویت های اساسی است و این قابل پذیرش 
نیست در حالی کــه مشترکان مجاز حقوق 
قانونی خود را می پردازند، عده ای دیگر با ایجاد 

ــه حق  انــشــعــاب غــیــرمــجــاز ضــمــن اجــحــاف ب
مشترکان مجاز، به منابع آبی صدمه بزنند و 
فقط منافع خود را در شرایطی که با خشکسالی 

و کمبود آب مواجه هستیم، تأمین کنند.
داوری ضمن اشــاره و تأکید بر مصوبه اجرایی 
برخورد با برداشت غیرمجاز در بالادست سه 
سد ارداک، طرق و کارده از مصوبات قرارگاه آب 
تصریح کرد: بازدیدهای میدانی در بالادست 
ســدهــا بــه صـــورت هفتگی در قــالــب تیمی با 
محوریت بخشداری انجام و با متخلفان دارای 
انشعابات غیرمجاز آب به ویــژه در باغ ویلاها 
ضمن تشکیل پرونده قضایی برخورد جدی 

خواهد شد.
فرماندار مشهد تأمین منابع مالی برای تکمیل 
ــای آب رســـانـــی بــه مشهد را ضـــروری  ــروژه هـ پـ
دانست و گفت: تابستان امسال با توجه به 
حجم مناسبت ها شهر مشهد میزبان زائران و 
مسافران بسیاری خواهد بود که در کنار گرمای 
هوا موضوعی قابل اهمیت است. بنابراین همان 

طور که تکمیل پروژه های آب رسانی به صورت 
جدی در دستور کار است، باید برای تأمین مالی 
تکمیل پــروژه هــای آب رســانــی اقــدام هــای فوری 

انجام شود.
ــاره مصوبات  ــ گفتنی اســت ارائـــه گـــزارش درب
ــژه بــرخــورد با  جلسه گذشته قــرارگــاه آب به وی
انشعابات غیرمجاز با هدف تأمین و مدیریت 
مصرف آب، جلوگیری از صدمه و آسیب به 
شبکه های آب رسانی و تضییع حق مشترکان در 
مناطق اطراف مشهد و بازدید میدانی از اراضی 
سیج، پنج منه و آل از مناطق بــالادســت سد 
کارده با هدف شناسایی برداشت های غیرمجاز 
توسط نمایندگان دستگاه های اجرایی از دیگر 

برنامه های این جلسه بود.
بــراســاس گـــزارش ارائـــه شــده در ایــن جلسه با 
مــوضــوع بــرخــورد بــا انشعابات غیرمجاز، در 
سال گذشته ۱۱هــزار و ۷۰۰ انشعاب و مصرف 
غیرمجاز با حجم برآوردی یک میلیون و 68۵هزار 
مترمکعب در مشهد شناسایی شده که از این 

تعداد ۴ هزار انشعاب با تکمیل مراحل قانونی، 
تبدیل به انشعاب مجاز و تعداد 6۵۰انشعاب 
غیرمجاز در باغ ویلاها شناسایی و جمع آوری 

شده است.
همچنین بــراســاس گـــزارش ارائـــه شــده توسط 
آبفا مشهد از ابــتــدای ســال تا لحظه برگزاری 
دومین جلسه قرارگاه آب در سال ۱۴۰۳ تعداد 
۳89 انشعاب غیرمجاز در بازدیدهای میدانی 

شناسایی و جمع آوری شده است.
طبق گـــزارش آبفا مشهد در سامانه مردمی 
سوت زنی انشعابات و مصارف غیرمجاز ۳هزار و 
9۰۵ گزارش ثبت شده که ۵۱ درصد این گزارش ها 

صحت داشته است.
کشف دســت کــم 6۵ حلقه چـــاه غیرمجاز و 
پیش بینی وجــود بیش از 2۰۰ حلقه چــاه در 
مناطق سیج، پنج منه و آل و وجود چاه غیرمجاز 
در بیشتر باغ های این مناطق از نکات مهم در 
گــزارش ارائــه شده از بازدید میدانی از مناطق 

بالادست سد کارده بود.

 فرماندار مشهد خبر داد

برخورد جدی با برداشت های غیرمجاز در بالادست سدها


